PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACULT

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA FASE DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

Seleção de Projetos Culturais / Artes Integradas - PNAB Ciclo 2

O MUNICÍPIO DE IBATIBA/ES, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E
TURISMO - SEMACULT, após o transcurso do prazo recursal, torna público o RESULTADO FINAL DOS
CLASSIFICADOS e DESCLASSIFICADOS, referente ao Edital de Chamamento Público 01/2025 – PNAB,
Ciclo 2.
Os candidatos CLASSIFICADOS neste edital, ficam CONVOCADOS para a fase de HABILITAÇÃO, e de-

vem encaminhar exclusivamente para o E-MAIL: comissaoculturaibatiba@gmail.com, TODA a DOCUMEN-

TAÇÃO descrita abaixo, em ARQUIVO ÚNICO, em FORMATO PDF, com o TÍTULO: “HABILITAÇÃO-EDITAL

01/2025/ NOME DO CANDIDATO”, para fase de HABILITAÇÃO, impreterivelmente no prazo de 08/12/2025 a

10/10/2025.
ORDEM PROPONENTE EDITAL PROJETO PONTUAÇÃO RESULTADO

APOIO A ARTES LITERÁRIAS
1 Genival Silva de Souza (PF) 01/2025 “Geninho em preto e branco” 75 CLASSIFICADO
2 Vanderlei Messias de Barros (PF) 01/2025 “Meu legado hoje contos!” 70 CLASSIFICADO
3 Vitória Francis Duquina (PF) 01/202 “Tem bolinhas naquela árvore” 67 CLASSIFICADA

APOIO A ARTES MUSICAIS

4 Ariana Barbara de Amorim (PF) 01/2025 “Ariana canta sucessos da
MPB” (dupla) 72,5 CLASSIFICADA

5 Claudinei Batista de Souza (PJ) 01/2025 “Show de forró’ (banda) 65 CLASSIFICADO

6 Nyannder de Lima Freitas (PF) 01/2025
“Batalha da paz – apresentação
de MC’s na Terra dos Tropei-
ros”

60 CLASSIFICADO

7 Reginaldo José dos Santos (PF) 01/2025
“Musical -  Reginaldo
Sammer e forro sertanejo na
terra dos tropeiros”.

55 CLASSIFICADO

8 Cloves Leoni de Araújo (PF) 01/2025 -- -- DESCLASSIFICADO
APOIO AO ARTESANATO (Alusivo a cultura tropeira)

9 Adenir Alves de Amorim  (PF) 01/2025 “Exposição de telas e pinturas” 65 CLASSIFICADO
APOIO A CULTURA POPULAR

10 Luciney Roberto Gonçalves (PF) 01/2025 “Arte & Cultura Capoeira" 63 CLASSIFICADO

APOIO A EVENTO CULTURAL
11 S E PRODUÇÕES LTDA (PJ) 01/2025 Projeto - Eventos Culturais 77,5 CLASSIFICADO

NOTA:
Encaminhar (em arquivo único PDF) toda documentação de regularidade - Pessoa Física - PF, conf. os itens 9.1.3 incisos I a V
do edital .
Encaminhar (em arquivo único PDF)toda documentação de regularidade - Pessoa Física - PF, conf. os itens 9.1.5 incisos I a IX
para Pessoa Jurídica (PJ).

Ibatiba/ES, 08 de dezembro de 2025.

Wilson Pedro Figueiredo
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo - SEMACUT

COMISSAO DE GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO - PNAB

mailto:comissaosecute@gmail.com